Que, el Arbitro Único tenga por aprobado la Solicitud de Ampliación

de Plazo Parcial N° 1 por treinta (30) días calendarios, por haber

incurrido la demandada en Silencio Positivo; debiéndose disponer el

pago de gastos generales ascendente a la suma de treinta mil

setecientos cuarenta cinco con 74/100 (5/. 30,745.74) Nuevos Soles,

conforme al calculo que se adjunta.

2. Que, el Árbitro Único tenga por aprobado la Solicitud de Ampliación

de Plazo Parcial N° 2 por treinta (30) días calendarios, por haber

incurrido la demandada en Silencio Positivo; debiéndose disponer el

pago de gastos generales ascendente a la suma de treinta mil

setecientos cuarenta cinco con 74/100 (5/. 30,745.74) Nuevos Sotes.

3. Que, et Árbitro Único tenga por aprobado la Solicitud de Ampliación

de Plazo Parcial N° 3 por treinta (30) días calendarios, por haber

incurrido la demandada en Silencio Positivo; debiéndose disponer el

pago de gastos generales ascendente a la suma de treinta mil

[...]

Que, el Árbitro Único tenga por aprobado la Solicitud de Ampliación

de Plazo Parcial N° 04 por sesenta (60) días calendarios, por haber

incurrido la demandada en Silencio Positivo; debiéndose disponer el

pago de gastos generales ascendente a la suma de sesenta y un mil

cuatrocientos noventa y uno con 48/100 (5/. 61,491.48) Nuevos

Soles,

5, Que, el Árbitro Único, declare la Nulidad del Acto Administrativo

contenido en la Resolución Gerencial N° 087-GODUR.MDSJ/12 de

fecha 20 de abril de 2012, notificado mediante Carta N° 199-

GODUR.MDSJB/12 de fecha 20 de abril de 2012;

[...]

hecho y de derecho de fa contestación de demanda:

1. Con Resolución Gerencial NO110~2011-GM-MDSJB, de fecha 06 de junio

de 2011, se aprobó el Expediente Técnico de la Obra con un monto

ascendente a la suma de Dos Millones Quinientos Cuarenta Mil

Trescientos Tres con 56/100 Soles (5/. 2'540,303.56) con precios

vigentes al mes de mayo de 2011; llevándose a cabo el correspondiente

proceso de selección bajo el sistema de Suma Alzada, habiéndose

resultado ganador de la Buena Pro del Proceso de Selección de la

Licitación Pública N° 002-2011/CE-MDSJB/lera - Convocatoria, a la

[...]

SUPERVISOR RUMOCOCHA, iniciar los trámites para la elaboración del

Expediente Técnico del Adicional N° 01 de la obra a).

27. Con fecha 23 de febrero de 2012, la Supervisión remite a la Entidad con

Carta N° 012-2012-CSR/SUPERVISION el Adicional de Obra N° 02 por

un monto 5/. 123,207.85 (Ciento Veintitrés Míl Doscientos Siete con

85/100 Soles).

28. Con fecha 28 de febrero de 2012, la Entidad a través de la Gerencia de

Obras, Desarrollo Urbano y Rural, mediante Carta N° 089-

GODUR.MDSJB/12, solicita al Supervisor se pronuncie sobre la

posibilidad del adicional 02 de la obra a), en virtud al documento

[...]

declarar Improcedente,

47, Con fecha 18 de abril de 2012, la Entidad mediante Oficio N° 290-2012-

OSG.MDSJB, remite al Contratista la Resolución de Alcaldía N° 101-

2012-A.MDSJB, aprobando el Presupuesto Adicional de Obra N° 01, por

un monto de SI, 60,209,67 (Sesenta Mil Doscientos Nueve con 67/100

Nuevos Soles).

48. Con fecha 23 de abril de 2012, la Gerencia de Obras, Desarrollo Urbano

y Rural mediante Carta N° 203-GODUR.MDSJB/12, notifica al

Contratista la Resolución Gerencial N° 088-GODUR.MDSJB/12 del 23 de

abril del 2012, Declarando Improcedente las solicitudes de Ampliación

[...]

Determinar si corresponde o no aprobar la solicitud de Ampliación de

Plazo Parcial N° 04 por sesenta (60) días calendarios, por haber

incurrido la demandada en Silencio Positivo; y si corresponde el pago

de gastos generales ascendente a la suma de sesenta y un mil

cuatrocientos noventa y uno con 48/100 (5/. 61,491.48) Nuevos

Soles.

5. Determinar si corresponde o no declarar la Nulidad del Acto

Administrativo contenido en la Resolución Gerencial N° 087-

GODUR.MDSJ/12 de fecha 20 de abril de 2012, notificado mediante

Carta N° 199-GOOUR.MDSJBj12 de fecha 20 de abril de 2012;